para equipamentos e softwares da marca Aruba Networks, que compõem a 
Solução de Rede Sem Fio da Câmara dos Deputados, assim como as fontes de 
alimentação, da marca PowerDsine, também incluídas nessa solução, pelo 
período de doze meses. 
Valor Global Anual Estimado:  R$ 532.870,74 (quinhentos e trinta e dois mil 
oitocentos e setenta reais e setenta e quatro centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

9/10/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

a) 500 (quinhentos) Access Points (APs) da marca Aruba Networks - modelo 
AP125;  

b) 500 (quinhentas) fontes de alimentação – Power Injector, Power Dsine;  

c) 14 (quatorze) controladoras WiFi, marca Aruba Networks - modelo 3400; e  

d) 02 (duas) licenças de software AirWave da Aruba Networks; 

e) 672 (seiscentas e setenta e duas) Licenças APs e WIPS (Wireless 
Intrusion Protection Module). 

5.1.1.1. Os APs provêem acesso nos padrões 802.11 a/b/g/n e tem ajustes 
dinâmicos de potência e canais. 

5.2. DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO 

5.2.1. A Contratada deverá estar apta a iniciar a prestação dos serviços objeto